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E N ÖVERBLICK ÖVER ARKITEKTURFORSKNINGEN I NORDEN fick vi Mlder 
föreningens symposium i Hörsholm, Danmark, i början av mars. 
Här gavs initierade men olikartade och delvis personligt färgade 

framställningar av forskningsläget i Danmark, Fin land, Norge och Sverige. 
Dessa delges nu tidskriftens läsare utöver den glädjande stora skara som 
mötte upp på platsen. 

Artiklarna visar en ung arkitekturforskning och pekar bland annat på 
problemen med små forskningsmiljöer. Forskningen befinner sig ofta i ett 
gränsland mellan olika discipliner och lutar sig mot andras forsknings
traditioner. Den arkitekturvetenskapliga kvaliteten och kritiksystemet är i 
ett utvecklingsskede. Det kontaktnät som bildas genom nordiskt samar
bete kan ge en större kritisk plattform inom varje delområde av arkitek
turforskningen - vi är alltför få inom varje land. 

Detta nummer har "överblicken" som tema även om andra artiklar 
ingår. Temat är ett försök att ge en jämförande bakgrund som manar till 
eftertanke, kritik och fler artiklar. Förutom översikterna publiceras också 
några inlägg från Hörsholm om restaurering och om bostadskvalitet. 

Utbildningen av arkitekturforskare är ett betydelsefullt gemensamt 
nordiskt intresse. Ett samarbete kring forskarutbildningen har sedan länge 
pågått på NORDPLAN. Arkitektskolan i Århus har nu också tagit initiativ 
till en samverkan mellan de elva arkitekturskolorna i Norden. NORDPLAN 
och arkitektskolan i Århus kommer till tals i detta nummer, den senare 
återkommer i ett senare nummer med en utförligare rapport om det 
spännande arbete som påbörjats. 

Det har länge varit en god tradition inom universiteten och högskolorna 
att de forskarstuderande publicerar artiklar och uppsatser i vetenskapliga 
tidskrifter. Det innebär bland annat att de forskarstuderande får sina 
arbeten kritiskt prövade och granskade av "ojäviga" granskare utanför den 
närmaste omgivningen. I Norden har vi länge saknat ett vetenskapligt 
forum för detta viktiga moment i forskarutbildningen. Ett av målen för 
arbetet med tidskriften är att fylla detta tomrum. 

Finn Werne & Kerstin Barup 
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